
Σελίδα 1 από 2 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αγιά, 30.09.2025  

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       Αριθμ. πρωτ. 13277 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ       Αριθμός Απόφασης 214/2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

Διεύθυνση: Κύπρου 1, Κεντρική Πλατεία Ελευθερίας,  

                   Αγιά, 400 03 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100-2494350131 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr 

 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 20ης/29.09.2025 τακτικής συνεδρίασης  

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αγιάς 

 

Θέμα 12ο:  Έγκριση υποβολής πρότασης στο Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2021-2027 στο πλαίσιο της με αρ 

πρωτ.: 3753/25-06-2025 (ΑΔΑ:9ΥΑ67ΛΡ-ΙΧΒ) Πρόσκλησης με κωδικό:67 και Α/Α ΟΠΣ: 

16505όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τίτλο: «Προστασία οικισμών από τις επιπτώσεις της 

κλιματικής αλλαγής, όπως φωτιές, με παρεμβάσεις σε περιαστικές δασικές εκτάσεις 

(καθαρισμοί, αντιπυρικές  ζώνες κλπ)», για τη χρηματοδότηση της πράξης: «Παρεμβάσεις 

πυροπροστασίας για την πρόληψη και προστασία από δασικές πυρκαγιές οικισμών του 

Δήμου Αγιάς που συνορεύουν με δάση & δασικές εκτάσεις». 

 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, συνεδρίασε δημόσια σήμερα Δευτέρα 29-09-2025 και ώρα 

19:00, μετά από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 13140/25-09-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 

γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 25-09-2025.  

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε 

σύνολο επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Ριζούλης Θεόδωρος, Αντιπρόεδρος 

3. Γκαρανές Αλέξανδρος, μέλος 4. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος 

5. Παναγιώτου Γεώργιος, μέλος 6. Τσιώνης Αστέριος 

Απόντες 

7. Κορδίλας Δημήτριος  

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο Αθανάσιος Παπαποστόλου επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Λαϊκή 

Συσπείρωση Αγιάς», σε εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 6ΖΩΘΩ6Ι-ΝΛ2) απόφασης του δημοτικού 

συμβουλίου Αγιάς. 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η Αθανασία Μπαρτζώκα αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας. 

 

Για τα πρακτικά της συνεδρίασης φρόντισε  ο Ιωάννης Μπουρνάκας, προϊστάμενος του Τμήματος 

Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων.  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%A5%CE%9167%CE%9B%CE%A1-%CE%99%CE%A7%CE%92
https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/6%CE%96%CE%A9%CE%98%CE%A96%CE%99-%CE%9D%CE%9B2


Σελίδα 2 από 2 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος Αντώνης Ν. Γκουντάρας, που ζήτησε την αναβολή της συζήτησης του 

θέματος, αφού έχει δοθεί παράταση μέχρι 30/10 για την υποβολή της πρότασης κι έτσι η Υπηρεσία έχει το 

χρόνο να την επανεξετάσει.  

 

Η δημοτική επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και μετά τη φανερή ψηφοφορία που 

διενεργήθηκε. 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

 
Εγκρίνουμε την αναβολή της συζήτησης του θέματος για τους λόγους που προαναφέρονται. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 214/2025. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

Η δημοτική επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της δημοτικής επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 


